SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO FINAL EDITAL 004/2022-PROPG
PROFESSOR VISITANTE NO EXTERIOR JÚNIOR

A Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação (PROPG) da Universidade Federal da Bahia,
no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do Edital 004/2022-PROPG –
Professor Visitante no Exterior Júnior (PVEJ).

Propostas Aprovadas
Candidato Programa de Pós-Graduação Tema Meses

Concedidos
Carlos Pasqualin Cavalheiro Ciência de Alimentos 12 6
Fabiano Silvestre Ramos Língua e Cultura 1 6
Gisele André Baptista Canuto Química 12 3
Laura Castro De Araujo ProfArtes 2 5
Leandro de Paula Santos Cultura e Sociedade 2 5
Lucas Amaral de Oliveira Ciências Sociais 1 5
Oscar Eduardo Ocampo Uribe Matemática (Mestrado) 15 5
Sue Angélica Serra Iamamoto Ciências Sociais 1 6

Tarcísio de Sá Cardoso
Comunicação e Cultura
Contemporâneas 1 3

Tiago Vinicius Alves Química 16 3
Kátia de Oliveira Rodrigues Ciência da Informação 1 3
Roberta Magalhães Miquelanti Filosofia 1 3

Propostas Recomendadas pelo Comitê Gestor e não contempladas por limite de recursos

Suplentes
Nome Programa de Pós-Graduação Prioridade

Adriana Santos Batista Língua e Cultura P2
Guillermo Vega Sanabria Antropologia P3

Propostas Não Enquadradas

Nome Item não atendido do Edital
Grace Bungenstab Alves 3.1.4.
Guilherme Barreto Campos 3.1.1.
Tatiane Araújo dos Santos 3.1.4.

Proposta Não Contemplada

Número de Registro no SAPI 24390

Salvador, 13 de dezembrode 2022

Ronaldo Lopes Oliveira

Presidente do Comitê Gestor CAPES PrInt UFBA

ederl
Realce